3) Vita Calixti II. Liber Pontificalis nella recensione di Pietro Guglielmo OSB e del 
card. Pandolfo glossato da Pietro Bohier OSB, vescovo di Orvieto. Ed. Ulderico 
Přerovský. Vol. II. Roma: Libreria Ateneo Salesiano, 1978, p. 745-748.

Nota biografica: Si veda la Vita Paschalis II.

Opera: Si veda la Vita Paschalis II.

Edizioni/Traduzioni principali: Si veda la Vita Paschalis II.

Bibliografia essenziale: Si veda la Vita Paschalis II.

CALIXTUS […] praefuit Romane ecclesiae anno V […]. Hic a cardinalibus qui cum papa Gelasio 
iam Cluniaco sepulto ab Urbe in Franciam venerant, dum esset archiepiscopus Viennensis in 
papam Calixtum electus est […]. FACTO IGITUR hoc omnium subscriptionibus optime roborato, 
tunc papa sollemniter a Lamberto tunc Ostiensi episcopo116 et aliis quam plurimis in Dei nomine 
consecratus, simul cum suis omnibus Romanum iter incepit. Ventum est ad Provinciam, in qua 
sancti Iuliani ecclesiam, cellam Psalmodiensis cenobii, idem papa nimium celebriter dedicavit. 
Inde per sanctum Egidium Romam non multo post sanus et incolumis rediit, ubi a iam dicto Petro 
Portuensi vicario117, cardinalibus, clero toto ac populo papa simul cum omnibus tanta gloria est 

116 Si veda la nota n.º 42 in questa sezione.
117 Si veda la nota n.º 39 in questa sezione.
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et honore susceptus quanta diebus nostris nullus fuerit praesul de Roma tractatus […]. Tunc a 
Spiritu sancto commonitus, Lambertum Ostiensem episcopum118, domnum Saxonem cardinalem 
presbiterum sancti Stephani in Celio monte119 et Gregorium diaconum sancti Angeli120, ut pacem, 
pacis filius, in regno et ecclesia reformaret, ad Henricum imperatorem Alamanniam delegavit. […]. 
Legati missi in scriptis pacem offerunt; et quemadmodum in Lateranensi palatio tabula privilegii 
repraesentat, pax ad velle papae ab imperatore simul et recepta est et perpetuo, annuente Domino 
stabilita. INDE in Apuliam121, — legatis iam ad Urbem regressis, iterato descendit. […]. Rediit 
ad Urbem […] mundo pacem resituit. FECIT ordinationes in Urbe cardinalium et espiscoporum 
quamplures […] innumeros minoris officii clericos ordinavit. […] Hic pro pace servanda turres 
Cencii, domnae Bonae et Iniquitatis dirui122 et reparari non ibidem praecepit; Saxa optime forticie 
supra Romam a Monaldo comite emit et honori sancti Petri adiunxit123, cortinas multas et pallia, 
candelabra de argento, campanas et pavimenta, fundos atque casalia beato Petro donavit et multa 
per ecclesias alias benefitia contulit; aquam ad Urbem reduxit, molendina cum vineis iuxta lacum 
aptavit, aecclesiam sancti Nicolai in palatio fecit, cameram ampliavit et pingi sicut apparet hodie 
miro modo praecepit124. INTEREA Burdinus in Sutrio prope Romam ecclesiam persequi, peregrinos 
praedari, in papam et in alios maledicta congerere, queque alia huiuscemodi poterat tam per se 
quam per alios facere non cessabat. Tunc papa fretus abunde iamque ab omni parte Domino volente 
securus, parat magnum exercitum; Johannem Cremensem cardinalem sancti Grisogoni125 Sutrium 
contra Burdinum praemisit, ipse eum e vestigio sequitur. Demum Sutrii convenerunt; pugnatur 
attentius, vincitur, capitur Burdinus, adducitur; sic tamen: camelo subvectus. […]. Burdinum in 
Cavensi cenobio trudi praecepit. ROMAM rediit et in alta pace resedit.